
1 

 

 
 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 
 

ПРИКАЗ 
 

 

06-Пр-187-О 

06.04.2023 
 

 

 

Об итогах муниципального и регионального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приказами комитета по образованию администрации 

Ханты-Мансийского района от 15.11.2022 № 615-О, 21.11.2022 №619-О, 

25.11.2022 № 629-О, 02.12.2022 №646-О, 09.12.2022 №657-О, 23.12.2022 № 

698-о «Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», на основании 

аналитических справок жюри школьного, муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Отметить дипломами комитета по образованию администрации 

Ханты-Мансийского района: 

1.1. Учащихся, вошедших в десятку лидеров и участников 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

1.2. Педагогов, подготовивших учащихся к региональному этапу 

всероссийской олимпиады школьников, вошедших в десятку лидеров согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

1.3. Педагогов, разработавших олимпиадные задания школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 3 к настоящему 

приказу. 

1.4. Кураторов школьного, муниципального и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 4 к настоящему 

приказу. 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

отметить: 

2.1. Педагогов, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

2.2. Педагогов, подготовивших учащихся к региональному этапу 

всероссийской олимпиады школьников. 



2 

 

2.3. Кураторов школьного, муниципального и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников. 

2.4. Обучающихся за участие в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

3.1. Осуществление систематической работы по целенаправленной 

подготовке обучающихся к всероссийской олимпиаде школьников по всем 

общеобразовательным предметам. 

3.2. Участие обучающихся в школьном, муниципальном  

и региональном этапах всероссийской олимпиады школьников по всем 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году. 

3.3. Использование итогов школьного, муниципального, 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников при оценке 

результативности деятельности учителей. 

3.4. Направление в отдел общего образования кандидатуры педагогов 

для работы в предметно-методических комиссиях по разработке олимпиадных 

заданий на школьный этап всероссийской олимпиады в 2023-2024 учебном 

году из расчёта 1 человек по каждому предмету, в срок до 30.05.2022 г.  

4. Руководителям районных методических объединений включить  

в план работы отчеты учителей-предметников по работе с обучающимися, 

проявляющими наибольший интерес к изучению отдельных предметов  

и показывающих более высокий уровень знаний в различных формах урочной, 

внеурочной и научно-исследовательской деятельности. 

5.  Отделу общего образования (С.В.Шапарина) обеспечить: 

5.1. Проведение в 2023-2024 учебном году школьного, муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников по всем общеобразовательным 

предметам. 

5.2. Направление в образовательные организации настоящего приказа  

в трехдневный срок со дня его регистрации. 

    6.Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы  

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей 

общеобразовательных организаций. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя председателя комитета по образованию С.В.Шапарину. 

 

 
 

Председатель комитета 

по образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

6B21106BF5CE5F1A310EB5398AAEA56A 

Владелец  Бусова  Марина Николаевна 

Действителен с 13.09.2022 по [ДатаПо 

          

М.Н.Бусова 

 

 



3 

 
 

Приложение 1 

к приказу комитета по образованию  

«_____»__________ 2023 г.№ _______-О 

  

 

 

Учащиеся, вошедшие в десятку лидеров на региональном этапе  

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 
 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс Дисциплина  Место  Общеобразовательное учреждение 

1.  Леликов Степан Андреевич 10 Биология 1 

победитель 

МКОУ ХМР СОШ п. Выкатной 

2.  Шинкоренко Ярослав Андреевич 11 Право 4 МКОУ ХМР СОШ им. А.С.Макшанцева  

п. Кедровый 
3.  Суворова Елена Анатольевна 11 Русский язык 7 МКОУ ХМР СОШ с.Троица  
4.  Луконькина Снежана Андреевна 11 Право 7 МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский 
5.  Зорина Анна Павловна 11 Экология 7 МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 
6.  Брюханова Анастасия Павловна 10 Экономика 8 МКОУ ХМР СОШ с. Селиярово 
7.  Зорина Анна Павловна 11 Химия 10 МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 
8.  Анашкина Валерия Алексеевна 10 Русский язык 10 МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
 

 

Приложение 2  

к приказу комитета по образованию 

«______»____________ 2023г.№ _____-О 

 

Персональный состав педагогов, подготовивших учащихся регионального этапа всероссийской олимпиады  

школьников вошедших в десятку лидеров в 2022-2023 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

ФИО педагога Общеобразовательное учреждение Должность 

1.  Соловьева Елена 

Александровна 

МКОУ ХМР СОШ п. Выкатной Учитель биологии 

2.  Клейменова Любовь 

Алексеевна 

МКОУ ХМР СОШ с. Селиярово Учитель математике, экономики 

3.  Курилова Ирина Юрьевна МКОУ ХМР СОШ с. Троица  Учитель русского языка и 

литературы 

4.  Анашкина Юлия Васильевна МКОУ ХМР СОШ д. Шапша Учитель русского языка и 

литературы 

5.  Коржевская Оксана 

Владимировна  

МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск Учитель химии и экологии 

6.  Иванова Марина Николаевна МКОУ ХМР СОШ им. А.С.Макшанцева 

 п. Кедровый 

Учитель математики и 

информатики 

7.  Мозер Нина Николаевна МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский Учитель истории, 

обществознания 

 
 

 

 



5 

 
Приложение 3  

к приказу комитета по образованию 

«_______»____________2023 г.№ ______-О 

 

Списки педагогов, разработавших олимпиадные задания школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 
№ 

п/п 

ФИО педагога Общеобразовательное учреждение Должность  

1.  Дюсенбаева Гульмира 

Аскамбаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Основсная общеобразовательная школа д.Ягурьях» 

Учитель английского 

языка. 

2.  Уханова Светлана 

Анатольевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово» 

Учитель английского 

языка 

3.  Макейчик Кристина 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

Учитель английского 

языка 

4.  Мухамадеев Равиль 

Марсович  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 

Учитель географии 

5.  Босамыкина Анна 

Александровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Краснолениский» 

Учитель географии 

6.  Демеха Иван 

Анатольевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Горнорпавдинск» 

Учитель географии 

7.  Демеха Иван 

Анатольевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Горнорпавдинск» 

Учитель истории и 

обществознания 

8.  Ильина Татьяна 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Горнорпавдинск» 

Учитель истории и 

обществознания 

9.  Змановская Татьяна 

Андреевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа д. Шапша» 

Учитель истории 

10.  Мозер Нина 

Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 

Учитель истории и 

обществознания 

11.  Гразер Надежда 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Начальная общеобразовательная школа с. Селиярово» 

Учитель начальных 

классов (задания по 

русскому языку для 4 



6 

 

класса) 

12.  Комалова Любовь 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Начальная общеобразовательная школа с. Селиярово» 

Учитель начальных 

классов (задания по 

русскому языку для 4 

класса) 

13.  Колмакова Елена 

Юрьевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с.Нялинское имени Героя Советского 

Союза Вячеслава Федоровича Чухарева» 

Учитель русского языка  

14.  Сойка Анна 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Луговской» 

Учитель русского языка 

15.  Никитина Светлана 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Луговской» 

Учитель русского языка 

16.  Артемчук Светлана 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово» 

Учитель русского языка 

17.  Лисицина Алёна 

Олеговна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с.Нялинское имени Героя Советского 

Союза Вячеслава Федоровича Чухарева» 

Учитель литературы 

18.  Бондарчик Ирина 

Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с. Цингалы» 

Учитель литературы 

19.  Назарикова Анна 

Сергеевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский» 

Учитель литературы 

20.  Соловьева Елена 

Александровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п. Выкатной» 

Учитель технологии 

21.  Панов Радион 

Данилович 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа им. А.С.Макшанцева п. Кедровый» 

Учитель технологии 

22.  Немельгина Оксана 

Александровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с. Кышик» 

Учитель технологии 

23.  Толмачев Александр 

Анатольевич 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с. Батово» 

Учитель технологии 

24.  Клейменова Любовь 

Алексеевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с. Селиярово» 

Экономика 



7 

 

25.  Батяев Элвг 

Александрович 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с. Кышик» 

Экономика 

26.  Томилин Александр 

Леонидович 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа им. А.С.Макшанцева п. Кедровый» 

Учитель физической 

культуры 

27.  Шубин Сергей 

Александрович 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа д. Шапша» 

Учитель физической 

культуры 

28.  Горначек Максим 

Сергеевич 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа им. В.Г.Подпругина с. Троица» 

Учитель физической 

культуры 

29.  Абрамов Александр 

Алексеевич 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа д. Шапша» 

Преподаватель –

организатор ОБЖ 

30.  Мухамельянова 

Галина Андрияновна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Луговской» 

Преподаватель –

организатор ОБЖ 

31.  Дворяшина Нина 

Ивановна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Красноленинский» 

Преподаватель –

организатор ОБЖ 

32.  Мозер Нина 

Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 

Право 

33.  Иванова Марина 

Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа им. А.С.Макшанцева п. Кедровый» 

Право 

34.  Вахрушева Светлана 

Александровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа д. Согом» 

МХК 

35.  Ишимцева Елена 

Ивановна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с. Цингалы» 

МХК 

36.  Мухамадеев Равиль 

Марсович  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 

Экология  

37.  Фуражкина Светлана 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

Экология 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 
Приложение 4  

к приказу комитета по образованию 

«_______»_______________ 2023г.№ _______-О 

 

Списки кураторов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 
 

№ 

п/п 

ФИО педагога Общеобразовательное учреждение Должность 

1.  Макейчик Кристина 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

Учитель 

английского языка 

2.  Босамыкина Анна 

Александровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Красноленинский» 

Учитель географии, 

методист 

3.  Вахрушева Светлана 

Александровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа д. Согом» 

Учитель русского 

языка и литературы 

4.  Моисеева Людмила 

Леонидовна  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Основная общеобразовательная школа д. Белогорье» 

Учитель 

английского языка 

5.  Илларионова Наталья 

Александровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа им. Ю.Ю.Ахметшина п. Кирпичный» 

Учитель русского 

языка и литературы 

6.  Поникаровских Светлана 

Александровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа им. В.Г.Подпругина с. Троица» 

Учитель 

математики, 

информатики 

7.  Кирдяшева Гульназ 

Наилевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 

Учитель начальных 

классов 

8.  Чемлякова Наталья 

Анатольевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа им.Героя Советского Союза п. 

Выкатной» 

Учитель начальных 

классов  

9.  Хайбуллина Залия 

Габдулловна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа им. А.С.Макшанцева п. Кедровый» 

Учитель русского 

языка и литературы 

10.  Головина Алена Олеговна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа д. Шапша» 

Учитель русского 

языка и литературы 

11.  Ольдт Мария Анатольевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский» 

Библиотекарь  

12.  Батяева Эльза Николаевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского Учитель русского 



9 

 

района «Средняя общеобразовательное учреждение с. Кышик» языка и литературы 

13.  Фищук Анна Сергеевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательное учреждение с. Кышик» 

Учитель 

математики 

14.  Скрипунова Елена 

Алексеевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательное учреждение с. Кышик» 

Учитель биологии, 

химии, географии 

15.  Зеленская Елена Тимофеевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза 

В.Ф.Чухарева с. Нялинское» 

Учитель русского 

языка и литературы 

16.  Чередникова Ирина 

Александровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с. Цингалы» 

Учитель биологии 

и химии 

17.  Дроздецкая Яна Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Луговской» 

Заместитель 

директора по УВР, 

методист 

18.  Сливко Татьяна Михайловна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с. Батово» 

Заместитель 

директора по УВР, 

учитель начальных 

классов 

19.  Ахмедьянова Екатерина 

Александровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с.Селиярово» 

Заместитель 

директора по УВР, 

учитель начальных 

классов 

20.  Пастухова Елена Николаевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с.Селиярово» 

Учитель 

математики 

21.  Туренова Роза Нуржановна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа д. Ярки» 

Учитель биологии, 

химии 

22.  Загребельная Ольга 

Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Основная общеобразовательная школа п. Пырьях» 

Заместитель 

директора УВР 

23.  Боднарь Наталья Николаевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Основная общеобразовательная школа им. Братьев Петровых с. Реполово» 

Учитель начальных 

классов  

24.  Шарандина Валентина 

Владимировна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Основная общеобразовательная школа с. Тюли» 

Заместитель 

директора УВР 



10 

 

25.  Лосинская Людмила 

Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Основная общеобразовательная школа д. Ягурьях» 

Заместитель 

директора УВР 

26.  Давыдова Елена Викторовна КОУ «Кадетская школа-интернат» Заместитель 

директора 

 


